
24  diário oficial Nº 35.130 Terça-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2022

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO PREGÃO ELETRONICO 
SRP Nº 061/2022 - HEMOPA

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 352/2022 - AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 28/03/2022, torna público que a sessão do Processo Administrativo 
Eletrônico 2022/558480 - Pregão Eletrônico SRP Nº 061/2022 para 
REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DO COMPONENTE 
ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA (CEAF) ATRAVÉS DE 
SRP, PARA ATENDER AOS PACIENTES DA FUNDAÇÃO HEMOPA, em grau de 
repetição do item fracassado no Pregão Eletrônico SRP 043/2022, restou 
FRACASSADO PELA 2ª VEZ.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2022/558480 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém, 26 de setembro de 2022
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 857643

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 1057/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ROBERTO BORGES JUNIOR Gerente/HENTU 7565315
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 880,00
10122129783380000  269  339033  950,00
10122129783380000  269  339036  670,00
Observação:  Nº do Processo: 2022/1205491 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 857743
Nº da portaria: 1058/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
MARCELO VITOR MOURA ARANHA Gerente/GEMAN 57225121
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339039 1290,00
Observação: Nº do Processo: 2022/1211427 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 857747

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 515, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar o servidor Leandro Souza Rodrigues, matrícula nº. 5827850/2, 
para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 271/2022 – MANÁ CONSTRUÇÕES DE RODOVIAS EIRELI
OBJETO: Contratação de empresa especializada na área de engenharia 
para a prestação de serviços profissionais para Desmontagem, Forneci-
mento e Instalação de Câmaras Frigoríficas, para suprir as necessidades do 
setor de Serviço de Nutrição e Dietética (SND) locado na sede da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
VIGÊNCIA: início em 22/09/2022 e término em 20/03/2023.
PROCESSO 2022/754785
MODALIDADE: CONVITE 02.2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 857958

.

.

ERRATA
.

ERRATA
NO DOE N° 35.128, que publicou o nº publicação 857411 da PUBLI-
CAÇÃO DO CONTRATO Nº 206/2022/FPEHCGV
ONDE SE LÊ:
CONTRATO N° 206/2022
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS PARA ATEN-
DER A NECESSIDADE DE 12 (DOZE) MESES NAS CLÍNICAS, UNIDADES DE 
TERAPIA INTENSIVA, AMBULATÓRIO, CENTRO CIRÚRGICO E OBSTÉTRI-
CO DA FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA (FPEHCGV).

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2022
DATA ASSINATURA: 21/09/2022
VIGÊNCIA: INÍCIO EM 21/09/2022 E TÉRMINO EM 20/09/2023
ORIGEM DO RECURSO: ESTADUAL
ORÇAMENTO: 2022
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
FONTE DE RECURSO: 0269; 0103; 0149; 0669
CONTRATADO:
NOME: TC ATUAL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO REAL, N° 1085 – SALA 202 – PADRE MIGUEL
CEP: 21.810-041
RIO DE JANEIRO
TELEFONE: (21)2440-0533
E-MAIL: TCA.FARMA@HOTMAIL.COM
ORDENADOR: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
LEIA-SE:
CONTRATO N° 206/2022
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS PARA ATEN-
DER A NECESSIDADE DE 12 (DOZE) MESES NAS CLÍNICAS, UNIDADES DE 
TERAPIA INTENSIVA, AMBULATÓRIO, CENTRO CIRÚRGICO E OBSTÉTRI-
CO DA FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA (FPEHCGV).
VALOR: R$ 81.030,00 (oitenta e um mil e trinta reais)
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2022
DATA ASSINATURA: 21/09/2022
VIGÊNCIA: INÍCIO EM 21/09/2022 E TÉRMINO EM 20/09/2023
ORIGEM DO RECURSO: ESTADUAL
ORÇAMENTO: 2022
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
FONTE DE RECURSO: 0269; 0103; 0149; 0669
CONTRATADO:
NOME: TC ATUAL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO REAL, N° 1085 – SALA 202 – PADRE MIGUEL
CEP: 21.810-041
RIO DE JANEIRO
TELEFONE: (21)2440-0533
E-MAIL: TCA.FARMA@HOTMAIL.COM
ORDENADOR: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 858033

CONTRATO
.

Contrato Nº 88/2022
Objeto: Contrato tem como objeto a contratação de empresa especializada 
na prestação dos serviços de administração e gerenciamento informatizado 
de fornecimento contínuo e ininterrupto de combustíveis em rede de pos-
tos credenciados em todo o território nacional para veículos automotores, 
com utilização de cartão magnético, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste instrumento, para a Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV..
Valor Anual: R$ 255.411,36 (duzentos e cinquenta mil, quatrocentos e 
onze mil e trinta e seis centavos)
Data de Assinatura: 15/09/2022
Vigência. início em 15/09/2022 e término em 14/09/2023.
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.122.1297.4668
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103002169
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: TICKET SOLUÇÕES HDFTD S/A
Endereço: Rua Machado de Assis, nº 50 - RS
Ordenadora: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 857774
Contrato N° 228/2022
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO:
Objeto: Aquisição de Equipamentos Médicos Hospitalares, para atender as 
necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna — FPEHCGV
Valor total: R$226.440,00 (duzentos e vinte e seis mil, quatrocentos e 
quarenta reais).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 29/2022
Data Assinatura:  22/09/2022
Vigência: Início em 22/09/2022 e término em 21/09/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8289
Elemento de Despesa:
Fonte de Recurso: 0269,0103,0130 e suas respectivas sub fontes e superavits
CONTRATADO:
Nome: INSTRAMED INDÚSTRIA MÉDICO HOSPITALAR LTDA
Endereço: BECO JOSÉ PARIS, 339 – PAVILHÃO N° 18 E 19 – BAIRRO SARANDI
PORTO ALEGRE/RS
CEP: 91140-310
Telefone: (51) 3073-8200/ 3073-8228
E-mail: licitacoes@instramed.com.br
Ordenador:  Ricardo Jorge De Moura Palheta

Protocolo: 858023


